
DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO

ALCALDIA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021 -*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

norma.cortezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

10,707,315.57 11,996,247.00GASTOS DE GESTION 9,846,725.79 INGRESOS DE GESTION6,437,128.92
225,994.10 157,826.97GASTOS DE INVERSIONES 2,179,100.16 INGRESOS TRIBUTARIOS1,114,559.64
225,994.10 157,826.97Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 249,950.49 Impuestos Municipales237,720.99
176,686.04 127,638.31Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 249,950.49 De Comercio237,720.99

40,269.66 23,792.66Proyectos de Construcción de Lugares de 38,654.25 De Industria4,686.50
4,637.95 2,749.94Proyectos de Construcción de Lugares de 38,654.25 Financieros4,686.50
1,923.48 1,487.09Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 151,549.44 De Servicios5,467.22

121.77 135.45Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 151,549.44 Bares y Restaurantes5,467.22
1.71Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 94,688.80 Centros de Enseñanza

13.68 82.14Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 94,688.80 Estudios Fotográficos
2,339.81 1,941.38Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 35,345.05 Vialidad12,305.23

73.48Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 35,345.05 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS12,305.23
73.48Proyectos y Programas Educacionales 127,896.29 Rentabilidad de Inversiones Financieras48,970.04
73.48Proyectos y Programas Educacionales 127,896.29 Rentabilidad de Depósitos a Plazos48,970.04

4,994,641.12 7,568,956.79Proyectos y Programas de Salud Pública INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

11,025.00

14,795.28 2,808.48Proyectos y Programas de Salud Pública Multas e Intereses por Mora11,025.00
7,506.15 1,271.50Proyectos y Programas de Desarrollo Social 141,158.79 Multas por Mora de Impuestos92,014.47
6,049.35 454.64Proyectos y Programas de Desarrollo Social 141,158.79 Intereses por Mora de Impuestos92,014.47

655.31 325.75Proyectos y Programas de Fomento Diversos 1,339,857.05 Multas por Registro Civil702,370.19
584.47 756.59Proyectos y Programas de Fomento Diversos 1,339,857.05 Otras Multas Municipales702,370.19

741,884.41 1,232,214.13GASTOS EN PERSONAL 892,811.12 Transferencias Corrientes del Sector919,336.69
595,483.85 701,122.69Remuneraciones Personal Permanente 722,603.21 Instituto Salvadoreño de Desarrollo738,217.90
146,400.56 531,091.44Sueldos 573,896.97 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
571,520.90

4,237,961.43 6,333,934.18Aguinaldos 47,657.73 Transferencias entre Dependencias47,004.38
4,237,961.43 6,333,934.18Dietas 76,168.19 Transferencias entre Dependencias88,001.76
4,581,811.36 3,633,903.55Complementos INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
2,052.00

4,581,811.36 3,399,943.11Beneficios Adicionales 24,880.32 Transferencias de Capital del Sector Público29,638.86
2,610,226.30 2,573,564.83Remuneraciones Personal Eventual 60,332.72 Instituto Salvadoreño de Desarrollo63,397.53
1,971,585.06 826,378.28Sueldos 29,032.50 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
35,793.60

233,960.44Salarios por Jornal 4,314.54 Transferencias de Capital del Sector26.00
233,960.44Aguinaldos 4,069.92 De Empresas Privadas Financieras13,382.21

669,226.11 461,199.93Beneficios Adicionales 22,915.76 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

14,195.72

556,030.98 437,747.79Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

51,138.28 Tasas de Servicios Públicos52,146.65
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36,280.52 20,048.12Por Remuneraciones Permanentes 51,138.28 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

52,146.65

304.58 121.00Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

45,827.63 Por Expedición de Documentos de47,745.74

18,533.40 14,216.08Por Remuneraciones Permanentes 45,827.63 Alumbrado Público47,745.74
53,021.98 44,736.28Gastos de Representación 6,000.00 Aseo Público6,000.00

4.90Por Prestación de Servicios en el País 6,000.00 Casetas Telefónicas6,000.00
2,254.90 2,050.93Indemnizaciones 6,909.28 Cementerios Municipales11,828.87

41,692.13 33,825.77Al Personal de Servicios Permanentes Fiestas11,828.87
43,669.50 28,912.90Al Personal de Servicios Eventuales 6,909.28 Mercados

105.31GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 318,173.08 Nomenclatura293,906.42
11,255.76 9,816.22Productos Alimenticios, Agropecuarios y 12,010.86 Pavimentación12,067.68

321,026.27 261,844.50Productos Alimenticios para Personas 11,662.34 Postes, Torres y Antenas12,054.68
23,391.00 18,788.17Productos Agropecuarios y Forestales 348.52 Rastro y Tiangue13.00

172.00Productos Textiles y Vestuarios 19,425.80 Revisión de Planos4,555.50
300.00 300.00Productos Textiles y Vestuarios 19,425.80 Baños y Lavaderos Públicos4,555.50

4,018.73 3,087.82Materiales de Oficina, Productos de Papel e 12,803.15 Tasas Diversas4,267.09
47,667.31 23,224.23Productos de Papel y Cartón 3,392.75 Derechos29.99
45,985.26 21,856.89Materiales de Oficina 4,200.40 Permisos y Licencias Municipales4,057.10
1,660.25 1,367.34Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 5,210.00 Cotejo de Fierros180.00

21.80Productos de Cuero   y  Caucho 160.00 Derechos Diversos
65,527.82 227.91Productos de Cuero y Caucho 160.00 Venta de Bienes Muebles
65,527.82 227.91Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 7,708.03 Ventas de Maquinarias y Equipos11,494.08

235,642.88 174,286.28Productos Químicos 6,570.26 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y11,111.48
0.12Combustibles y Lubricantes 1,137.77 Indemnizaciones y Valores no Reclamados382.60
0.12Minerales y Productos Derivados 4,090.95 Compensaciones por Pérdidas o Daños de

Bienes Muebles
3,533.57

27,690.26 25,471.24Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,030.05 Ingresos Diversos1,432.75
27,690.26 25,471.24Minerales Metálicos y Productos Derivados 3,060.90 Ingresos Diversos2,100.82

207,952.62 148,814.92Materiales de Uso o Consumo 7,591.25 Ajustes de Ejercicios Anteriores5,923.05
207,952.62 148,814.92Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 40.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores

Materiales Informáticos 5,176.254,076.75
Materiales Eléctricos 2,375.001,846.30
Bienes de Uso y Consumo Diverso 11,757.406,812.87
Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,156.17687.70
Bienes de Uso y Consumo Diverso 7,601.236,125.17
Servicios Básicos 184,414.22188,374.73
Servicios de Energía Eléctrica 50,611.8249,566.31
Servicios de Agua 13,458.2612,048.91
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Servicios de Telecomunicaciones 26,998.8626,539.82
Servicios de Correos 60.5075.00
Alumbrado Público 93,284.78100,144.69
Mantenimiento y Reparación 957.00765.35
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 262.00765.35
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 695.00
Servicios Comerciales 1,652.641,113.04
Servicios de Publicidad 44.74
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,607.901,113.04
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,584.643,284.49
Atenciones Oficiales 2,282.252,692.94
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 302.39591.55
Arrendamientos y Derechos 7,201.0513,188.83
De Bienes Muebles 90.001,600.00
De Bienes Inmuebles 7,111.0511,588.83
Pasajes y Viáticos 567.001,680.68
Viáticos por Comisión Interna 567.001,680.68
Servicios Técnicos y Profesionales 38,563.5627,166.75
Servicios Jurídicos 26,906.5813,575.64
Servicios de Contabilidad y Auditoría 10,800.0010,800.00
Desarrollos Informáticos 795.201,680.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 61.781,111.11
Especies Municipales 6,685.539,678.71
Especies Municipales Diversas 6,685.539,678.71
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,109.95
Equipo y Mobiliario Diversos 789.95
Mobiliarios 410.00
Equipos Informáticos 138.00
Maquinaria y Equipo 210.00
Bienes Muebles Diversos 31.95
Gastos en Activos Intangibles 320.00
Derechos de Propiedad Intelectual 320.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 70,879.8044,276.41
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 17,217.627,194.35
Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,187.66
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 16,012.427,187.57
Comisiones y Gastos Bancarios 17.546.78
Impuestos, Tasas y Derechos 811.65
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Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 811.65
Gastos Corrientes Diversos 52,850.5337,082.06
Multas y Costas Judiciales 52,850.5336,270.41
Gastos Diversos 811.65
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 6,352,769.904,030,383.30
Transferencias Corrientes al Sector Público 10,056.403,742.56
Transferencias Corrientes al Sector Público 10,056.403,742.56
Transferencias Corrientes al Sector Privado 22,067.5529,248.50
A Organismos sin Fines de Lucro 22,067.5529,248.50
Transferencias entre Dependencias 6,320,645.953,997,392.24
Transferencias entre Dependencias 6,320,645.953,997,392.24
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 32,991.7333,556.51
Ajustes de Ejercicios Anteriores 32,991.7333,556.51
Ajustes de Ejercicios Anteriores 32,991.7333,556.51

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION10,707,315.57 10,707,315.57  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)4,270,186.65  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 6,437,128.92 9,846,725.79 11,996,247.0010,707,315.57SUBTOTAL

2,149,521.21 0.00

11,996,247.00 11,996,247.00
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